COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Rua Caldas Júnior, 120 - 18º andar – CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre  I  RS

Fone: (51) 3215.5600  I  www.corsan.com.br

Of. 629/2022 – Suprin/DP
Porto Alegre, 29 de junho de 2022.

Ao Sr. Demétrius Jung Gonzalez,
Diretor Geral,
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – Agesan-RS,
Canoas/RS.

Assunto: RAAC de Tramandaí – Processo nº 151/2022.

Senhor Diretor,

Em atenção ao Ofício nº 230/2022-Agesan, que trata do Relatório Técnico de

Fiscalização sob demanda realizada no município de Tramandaí, Processo nº 151/2022,
encaminhamos, em anexo, o Relatório de Ajustamento de Ação e Conduta (RAAC)
apresentado pela Superintendência Regional Litoral – Surlit desta Companhia, requerendo
que sejam aceitos os termos e prazos apresentados.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Samanta Popow Takimi,
Superintendente de Relações Institucionais.

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DE EXPANSÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL LITORAL - SURLIT

DEPARTAMENTO DE OBRAS DO LITORAL – DEOB-LIT

Av. Brasil, 35 – CEP: 95520-000 – Porto Lacustre - Osório I RS

Fone: (51) 2161 5700  - Ramais: 2038/2039/2040/2041  www.corsan.com.br

Ofício nº 064/21 – DEOB/LIT  Osório, 24 de Dezembro de 2021.

Ao
Sr. Marcio Soares Gomes José

Secretário Municipal de Obras
Prefeitura Municipal de Tramandaí.
Av. da Igreja, 346 – Centro – Tramandaí/RS

A Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN, neste ato representada por Engº Márcio Lopes de

Oliveira, Engenheiro Civil, Matrícula 17485.4, vem por meio deste documento informar a realização dos

seguintes serviços na esquina das ruas xavantes e vergueiros:

 Colocação de camada de saibro em torno do PV localizado nesse trecho;

 Nivelamento de tampa de Poço de visita;

 Execução de camada em CBUQ no respectivo local.

Primeiramente, a colocação de camada de saibro no local está prevista para o dia 27/12. Nesse sentido,

devido ao fluxo de veículos no local, solicitamos a colocação de sinalização e interrupção de tráfego nesse

local.

Sem mais para o momento.

Engº Marcio Lopes de Oliveira
Engenheiro Civil – Matrícula 17485.4
GESTOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS LITORAL - DEOB/LIT

		2022-06-29T09:36:26-0300
	MARCIO LOPES DE OLIVEIRA:71562044087

		2022-06-29T18:12:40-0300
	SAMANTA POPOW TAKIMI